*Ite Nostri hibernas immensas per æquora nocteis  
Fexi me violentius aqua: vix lumine quario  
Profecti Italiæ, summa sublimis ab randa.  
Tendit a inabam terre, iam tutæ ienbam:  
Nigra crudelis maxilla cum vestigio granatum,  
Prælanguemque vincit manib; apicis altera montis,  
Ferrumq; afficit, prædamque ignara puerasset, ait ipse E.  
Æneid.*

Sunt alij, sunt alij Concionatoribus naufragantiæ  
memoria portus, sunt stationes alia, alia Xeno-  
dochia peregrinantis animi tutiora, & honoratiora:  
Sunt loca communiora, & accessu faciliora, ut de Deo  
ipso, de eius vel Timore, vel amore, & mille alia, in  
que licet nautum fortè decrrantem ad tantisper sta-  
bulandum, dum æstus deferueat, tutius detorque-  
re.

*Illa, illa nobis pro Latio, & vero Portu-Gratiae.  
Scimus heu! nimium scimus, quam Curia sit statio  
malæ fida carnis.  
Husq; crudeles terras, fuge littus aurum; Æneid.  
xii. Facere pro nobis contra Politicos. Si enim lignum  
et lapide in Concione memoria nostræ, Politicorum  
tractatio, & necesse est, tractationem illam speciatum,  
non quamlibet è tam multis, a nobis haberi motu vel  
solito, vel diuino, vel utroque; Alterutro horum vel  
utroque*

Esse alias  
stationes  
tutiores  
flextuan-  
tibus.

**Colum-**  
**niam Po-**  
**liticecum**  
**facere**  
**pro Con-**  
**cionato-**  
**ribus,**

Memoria lapsi Con  
cionatores tractant  
Politica, motu, vel

{ 1. Proprio & Ius?  
2. Diuino?

Nm si  
motu pro  
prio hue  
feruntur  
cum flu  
ent; o  
stendunt  
res illas  
sibi  
Es milia-  
risimas.

**Si diuino.**  
nihil re-  
prehendendos  
qui se  
qui ntar.  
Horat. in  
arie.

\* 2. Diuino (quod magis arbitror) Ergo tanto inci-  
patius ipsa tractamus, ad quæ Deus ducit dicunt  
potius trahit? Nam neque chorda sonum reddi, quan-  
tu manu & mens

Posceniique grauem persepe remittit atutum. ad  
ad Paschale Kyrie eleison, ex improviso qui organo  
templi digitis ferit, reddit inexspectatum delectu-

Ergo tanto minus Herodes Iohanni aut nobis do-  
bet irasci, dicentibus non licet tibi &c. correspondit  
omnibus malis que fecisti, ut qui Deo ducente aut muto-  
te loquimur. Non enim vos estis qui loquimini, sed spu-  
tus Patru vestri qui loquitur in vobis.

Si quis loquitur, quasi sermones Dei: si quis ministratur  
quam ex virtute, quam admittat Deum, ut in omnibus  
honorificeatur Deo per Iesum Christum Dominum salu-

1. Pet. 4.

Audire hæc Crede Deo; & Sequere Deum, tam Concionatori, quam Auditori, necessarium.

Ecce propter potius, aut sit venalis lingua nostra, natores aliquando alia.

Et profecto, ut nautam tendere quod non vult, sepe cogit ventorū invictissimæ Baptistam, & quemquam Deo & autori suo?

do alia meditaros  
aliam dicitur.

que nostrum non raro turbo ille impellens Spiritus re.

sanceti,

*Quo me cunque rapit tempestas inspirationum Dei de-* Horatius

*ferit hujes, dicere meritò possit unusquisque nostru,*

*Ezechielis animalia illa quatuor, ubi erat imperius spi-*

*nus, ille gradebatur. Ezech. 1.*

Vt non aliò tendentem, aliò in Niniuen, ad Regem populi que arguendum, Deus vi tempestatis inexpectare, & caro, quasi alio illuc tendente nauigio, transtulit, sic nos sepe alia meditatoros, alia dicere cogit turbo ille impellens Spiritus Omnipotēris Dei.

*Pomphora caput*

*Asinus: currere rotæ tunc virceus exit,* Horatius in Arte.

Abacuc aliò proficiscens aliò derepentè translatus est, & paratus alijs cibus, ad alium intetuens.

Daniel. 14. erat Abacuc Propheta in Iudea, & ipse cœteri palmentum, & intrinserat panes in alueolo: & ibat in tempore, ut ferret messoribus. Dixi que Angelus Domini ad Habacuc, Fer prandium quod habes, in Babylonem Daniel, qui est in lacu leonum. Et dixit Habacuc, Domine Babylonem non vidi, & lacum ne cito. Et apprehendit eum Angelus Domini in vertice eius, & portauit eum capillo capite sui, posuique eum in Babylonem super lacum, in impetu spirans suu. Et clamauit Habacuc, dicens: Daniel, solle prandium, quod misisti tibi Deus.

O rem Sacramentosam! & nostræ huic rei maximè convenientem!

Vitrobij de cibo agitur, sed hic de animi, ibi de corporis. Propheta hic propheta illic.

Habacuc ibi, & hic Habacuc, id est luctator in virtutia s. vel amplexans, Virtutes, sc. quæ Concionatoris ita sunt propria, ut Habacuc meritò dici possit.

Babylon

Babylon illic; Babylon isthic, id est Confusio, quod  
men Curijs multis iure indideris, si quando byses  
continget.

Babylon, caput regni Chaldaeorum, regia Nemor  
& Curiæ, capita sunt regnorum, & Rerum publicar  
&c.

Babylon populum Iudeorum annos LXX. capi  
tenuit, trucidauit.

Iudei ibi; & hic Iudæa, id est landatio sive Confusio  
Ecclesiaturum seu templorum est propria. Meliusa  
Iudæa, populus mechanicus ibi proficiens. David a  
est iudicium Dei, Reges & Potentes, quorum civit  
Dei iudicare.

Vtrobisque cibi interuersura.

Nam, ut interuersus ibi cibus minus sumat  
rius a messoribus, a Iudæa, ad Danielm agem  
in Babylonem; sic sepe in templo concios popu  
les, que populo a nobis paratae erant & mediant, si  
rūcipiū forte minus necessaria, diuinus nescio quo  
modo detorquentur, alioque & ad alios transmut  
tur, in Babylonem, in Curiam, in Aulicos, in palati  
Herodis alienius; in Babylonem, in locum hominum  
& totius confusione; in lacum Leonum, in locum po  
tentiorum, qui ius in armis posuere, ad Daniel, ad  
Iudicium Dei, ad Reges, ad Coll. ad ceteros quoniam  
que tribunal & iudicium Dei representantes (aliqua  
les olim Rex Iosaphat, Videste (inquietus) quid faciat  
non ex auctoritate exercitis iudicium, sed Dominus ad eum  
desideriorum. Desideriis enim & libidinibus Herod  
Rex distinquebat.

Ita, quæ messoribus, id est, plebeculae paratae  
refectio & concio, Deo interuerente, transtulit ad Mag  
nates.

Sic Balaam paratus ad maledicendum Israhel, ben  
ditionibus utebatur. Num.

Sic Iacob cœcuriens cum filiis Iosephi benedicere,  
commutans manus & cancellans, Ephraimo sumis  
dexteram, Manassi natu maiori sinistram impolari,  
cuique aliam ab ea, quam cum patre prestolabatur.

2. Parali.  
19.

Expectata utique scilicet. Genes. 48.

Sic contra ab Ätiopie Eunicho Candaces Reginæ Äthiopum, prius Dominus apud Philippum, qui inuen-tus in anno 1700 & per transiens euangelizabat ciuitatis in oriente. Anobilitate, ad plebem eruditendam, insperato discipulus Christi tunc abripietur. Act. 8. Hec mutatio, hanc translatio, seu interuersio dixerit ex-

Sic nos stetimus ex hoc in illud ferimur; & iterum ex hoc, in hoc; veranum sex eius non est exinanita; bibent om-nis factores terræ.

Translationem autem illam facit aliquid quando  
1. Cura aqua universorum;  
2. Sterilitas Auditorum;  
3. Occasio bona.  
4. Cura qua universorum. Ut nemini defint sua ne-cultaria.  
Solem suum oritur facit & pluit Deus super bonos & ma-  
li.

Concio-num in-  
teruersio-  
nes à tri-  
pli cœ-  
sa,

j.

A tuta o-  
mniū &  
singulorū

Anobis ad Antipodes Sol transit & contra

Nisi primus equus Oriens aspernit anhelos;

Illi ter rubens accendit lumina Vesper. Virgil.

Quoniam ergo nō in solo pane vivit homo, sed in omnibus, quod procedit de ore Dei, tam Nobilis quam Ru-fibus; idcirco Deus paternam omnium regnem curam gerens, nunc a plebecula, ad Nobiles & Reges, duac-regibus ad plebeculam eruditendam, Concionato-rum linguas, præter mentem ipsorum abducit, ne quid alterutus deficit ad salutem. Impeti bone animal benedi-  
tione.

ii. Sterilitas Auditorum, id est, nullus per verbum  
Deiprogressus.

Ab audi-  
o am  
cu pa,

Quidam vos indignos iudicatis ecce transieritis ad eum  
in ardentibus ludoribus obduratis Apostoli.

Quotum spargas semen inter petrosa, inter spinas

iii.

Quid arne semina mandes?

Ne profecturis ligata bobus ares? Fœcunda prius

terta, & bona colenda, & semine spargenda, quæ fru-dum reddat centesimum.

Kk

Desera-

Deserat ut vinea quæ fere labrucas; colant, h  
coretur &c. quæ vnas affacim est datura.

Tauri, & altilia, & totum nuptiale prandium  
uitatis paratum, sed designanter neglectum, in  
tantibus alijs dispensatum. *Mauth 22.*

iii.  
**Ab occa-  
sione ob-  
lata.**

\*iii. *O cunctis bona.* Videt enim vel Concionator, vel  
lius ductor Deus, Herodem aut Herodiadem hoc  
concionis interesse, & cibi opportuni maxime esse  
alioqui ferè adesse insolentes, vi potè amanuens  
nitus patinarum aut cycharum, quam vocu philo-  
sophorum. Itaque arte pto præsentis occasione fric-  
tan mòx abituræ capillatio, sermonem ad Herodem  
& lecti incesti sociam consilio optimo detorquere.

Scilicet, *Fronte capilla eti, post eft occupata.*

Ita vis vni hosti parata, in alterum viginti  
rem fertur, & Catholico alteri ægri compotum  
teri desperationi propinatur!

Fontes in sitientiores ac sicciores hortulos de-  
mantur.

Ita olim Xenocrates de via prudenter aliquam  
digressus.

Veritate enim luxurie Athenis adolescent Polemum  
illecebris tanummodo, sed etiam ipsa infamia gaditum  
è coniuio non post occasum Solis, sed post orum iuris,  
domumque repetens, Xenocratus philosophi patetem usi-  
vidisse; vino grauis, vnguenis delibuit, feris cepti  
dimis, pellucida veste amictus, referat racha domum  
boninum scholam eius intravit. Nec contentus dimis  
introitu, conse diu etiam, vi clarissimum elogium, &  
deixissima præcepta, te muliere lascivias eludere. Ora-  
indè, vi par erat, omnium indignatione, Xenocrates vobis  
in eodem habitu continuuit, omissoque de quibus deferuntur  
modestia ac temperantia loqui exigit. Cuius granat eten-  
scere coactus Polemo, primù coronam capite decollans  
iecit, paulò post brachium intra pallium reduxi, præcine  
tempore coniuialis hilaritatem depositi; Ad ultimumque  
luxuriam exxit, vniueisque orationis saluberrima metu-  
sanatus, ex infami ganeone maximus philosophus es-  
t. Peregrinatus est huius animus in nequitia, non habita-

Felicitas

Valer Max. lib. 6. c. 9. Diogen. Laert. in vita. Horat. fac. li. 2. Suidas. ò Interuersiōnēm doctrināe opportūnam!

Et quis seit, an nō fortè cadē salus nonnullis ab his argumentis interuersiōnibus, seu spontaneis, seu violentiis trahente sc̄. intus Deo, & quodam sacro mēntis excella, per Baptiſtam & nos factis contingat? Ego sāne arbitror.

Tela p̄enē in incertum torta, & non huc parata, nonnnquam efficaciora.

labianum Imp. vix peritum, ynum ferri incerto telo, falcatius Reip. fuit, quam duos aut tres milites, qui-  
cunq; totis eius castris peterentur.

Ergo ne calūniamini, quasi memoria lapsos, Cō-  
tinuatores, cum Herodem corripiant de omnibus malis  
questu, aut simul fatemini vel ipsos Politieorū peri-  
stilios, vel peccare in neminc̄, qui Herodem non a-  
lio quā Deo motore corripiant, cuius prouidentia sic  
oēs corantis gratis habenda, Seueritas, infructuosos  
hoēs sic defēcentis, timenda Prudentia tam scitē oc-  
tationes atripientis, adoranda.

Sanctiss.

<sup>ij.</sup> Pro sanitate Magnus ego illam votis, omnibus  
nobis opto: hūc tamen omnino necessariam nego.

te optabi-

lem qui-

dem, non

Opro[inquam] ut plus ausit quisq; & confidentius, tamē hue  
plus profit qui sit sanctus. Fiducia n. atque au-  
toritas sancti Censoris maior, maior etiam sēpē utili-  
tas Auditoris.

omino

necessariā

Incerti, & inanēs sēpē iēctus per verba, certissimi, &  
trajicentes, vel clypeos septemplices, per exempla.

Non tamen ea huc necessaria, ut Concionatori li-  
ceat, quod licet contendō.

Officio hoc seu statui datut, nō sanctitati. Ad actū i- Docete,  
stū, statū, non vita sancta necessariō, et si congrētis- offici, et  
sumē ea quoq;, requiritur. Ut in Baptismo seu Petrus, le non  
seu Iudas baptizet foris, intus tamē & ipso effectu spi- sanctiss.

tali sēpē et hīc est qui baptizat Iesu Christū: ita seu Elias  
Achabū, seu Baptista Herodē, seu Amb. Theodosiū, i.  
seu sanctū, seu min. sanctū impios foris arguat, spectā-  
tus tamen maximē, qui legatum creauit, cīque ius &

Kk 2

offici,

officium arguendi adiunxit, quique intus arguit  
tā mentem, quam linguam agitat & adhuc Deo  
*Ipsum audie*, ait Pater de Filio semel & iterum, se-  
fus loquatur, seu per Iosos. *Ipsum audie*, tam in Iesu  
quam in Petro aut Baptista, id est, tam in peccato  
quam in Sancto.

*Qui vos audit, me audit*, ait Christus ad Iosos. Na-  
manum scribentem in pariete adtēdat Balthasar,  
sed manus sicut e motorem Deum.

Vt Regibus etiam malis & discholis obedientur  
quamdiu a Deo autorantur; sic in Concionatō  
magnis illis vice Dei Confiliarijs, imō & mons-  
peratoribus, illi etiam, cum Herodiana mala no-  
viti & re-  
gnare;  
pant, audiendi, qui Baptistas sanctitate non dic-  
non aquant, sed etiam multis ante se studijs res-  
quunt.

Autoritatem, quæ dicit Iurisdictionem, dicendo  
prehendendi &c præstat Censura, seu Magistratus  
vita; autoritatem verò quæ dicit vel fiduciam re-  
stantiam bona vita.

De utrisque, id est de Regibus, & nobis, ferēt  
eodem ore dicuntur, De nobis enim in Apostoli ad  
Filius; *qui vos audit, me audiu*, & *qui vos spernit, me for-  
nu* &c. De Regib⁹ in Samuele, tūm Iudice populis  
elitici & quali Rege, postquam vili penitus elutus  
olim Pater; *Non te abecerunt, sed me, ne regem per-  
eos,*

**¶ Reg 8.** *Postulare æqua, & ferti; Imperato, postulare, nō  
vobis in muris pareamus; ferti ut nos de vobis in  
ribus censeamus.*

De Doctoribus tamen, quorum vita à docto-  
ri discordat, quorum lingua honestissima, ar-  
nus forsitan rapacissimæ, gula immensa, cetera pars  
corporis, quæ honestè nominari non possunt, inde-  
nihilissimum: (nam proh dolor! laborant nonne in pre-  
fectiū loqui, quam vivere) speciali cura & priuilegio  
dictum à Christo; *Super cathedram Moysi federavit Iosu*  
& *Pharisei. Omnia ergo quæcumque dixerint vobis fratre*  
& *facite: secundum opera verò eorum nolite facere: donec*

Concio-  
natores  
minus  
sanctos e-  
tiam au-  
diendos.

rebus, & non faciunt. Matth. 23. q. d. Opera fugite, dogmata audite; & opere implete, non ad licentiam omnem Doctoribus viam sternens, sed Auditoribus viâ ad Doctorum suorum contemtum atq; inobedientia insuré claudens.

Si sanctus tantum Doctor, aut Baptista admittendus, donec Deus! de quam multorum salute deploratum erit & conclamatum! Res tam necessariæ; non debuerunt Sanctitati sic alligari, ut sine ipsa peragi omaind non possint.

Epotò, quæ ea dementia dicentium, non posse  
ab ipius Herodem carpi de omnibus malis quæ feci, qui sunt peccatores? Id enim est, quantum si adserant, hominem quia malum fecit, bonum facere non posse;  
vel quia lorpes est & uno pede claudus, altero quoq;  
claudicare debere; & quia in sordibus est, adhuc debe-  
te sordeficere.

Vt vñ Doctor negligat, nèpè virtù integritatē, tamen  
nihil minus ad doctrinę sedulitatem, & suorū re-  
ctam instructionem. Duarum obligationum alteram  
falem dissoluat, si non illam bonæ vitæ, saltem illam  
salutis doctrinæ.

Si regnum celorum non intrant, saltēm ne instar Pha- Matth. 23.

niceon, illud claudant; finiant introcantes intrare; viam

scelivrbem indice monstrant.

Tibicen si non pugnat, excidet saltēm atq; accen-  
dā canu Matrem pugnatorum.

Quanquam, quid improbos defendo, cùm scia-  
mus, tertiam etiam nunc Sanctorum feracem esse? &  
Mundum adhuc habere Baptistas suos? Et Phanicis  
huius cineres, Phænicces alios genuerunt.

Et iqui milii septem milia virorum, qui non curvauerunt  
genus ante Basile, aiebat olim Dominus ad Eliam. 3. Re-  
gum 19. Rœm 11.

Nec facile sciri potest, quām sanctas sit Concio-  
nator quilibet, cum in abstrusissimo si recessu sedes  
ipsa Sancta tatis, in anima tunc sit, quod non pene-  
trant vel lyncei cuiusque um hominum oculi, sed solius  
Dei.

Et ferè est quisq; hoc sanctitudinis sui obcur  
dæ studiosor, quò sanctior, tam consilio Uei, qm  
cautione periculi

Inuenius beatus absconditur, v: seruerit: qui sibi  
um cœlestis deitatis à malignis spiritibus custodit nos  
est, qui hoc & ab humana laudibus non abscondit... ten  
dari desiderat, qui thesaurn publicè portat in via. D. G. T.  
homil. II. in Euang.

Nec una in suggestum prodeunt, ac se ostendunt  
loquentia, & Innocentia.

Nec, quā facilè audiiri ac percipi ab omnino  
nō potest Eloquentia, ita videri palam Innocentia  
verè censeri.

In Moralibus adulterina multa. Vitium Virtus  
specie; Virtus, Virtut non raro conspicienda.

Inesse ut  
piarum  
Concio  
natoribus  
Cæterum quis nescit Sanctum, quemcunq; mis  
solutum in Confessione Sacerdos dimisit? Nisi imp  
udenteges Sacramēta nouæ legis gratiam nō co  
ferre, non iustificare, non Sanctos facere? At Cœtu  
natores səpius peccata confitentur atq; ab solutu  
quis nescit? Ergo tū saltem Sancti, mōx inde in fug  
gestum transentes, & vos docentes, vt si Sanctoru  
quoq; cum potestate exigitur, vt Herodiana mala lu  
cinet, per ipsam possint.

Magna etiam vis Contritionis ad sanctorum  
Confessionis votum accessit.

At quis Concionatorum Christianus, vt dicitur,  
non saltem egregio aliquo peccatorum dolore, &  
fieri voto tangatur?

Aut cui tuni non occurrat, vt quondam Origens  
li Magno; "eccatori dixit Deus. Quare in enarratione  
meas. & adiunxit testamētum meum per os Iacob. Tunc  
vō odiliſt disciplinam &c. arguam te. & si tuam contagi  
em tuam. intellige hæc, qui alii laudes in Deum, nequa  
rapiat. & non sit qui eripiat psal. 49.

Quis tūm Sanctitatis propositum non induit?  
Addē metum noui aliqui peccati.

Itaque saltem Sancti sumus, cum conciones hō  
mus. Ego &c.

ECHO